
توليد؛ دانش بنيان، اشتغال آفرين روزنامه  اجتماعي، فرهنگي، اقتصادي  چهارشنبه 26 بهمن 1401    سال سی ویکم     شماره  8715 

 صاحب امتياز: مؤسسه همشهري

 سردبير: دانیال معمار

 دفتر مرکزي: تهران، خيابان وليعصر )عج(، کوچه شهيد سيدکمال قریشی، شماره14
 کدپستي 45956-19666  تهران، صندوق پستي19395/5446

 تلفن :23023000، نمابر :22046067

 w w w . h a m s h a h r i o n l i n e . i r  همشهري: 

 n e w s p a p e r . h a m s h a h r i o n l i n e . i r  سايت روزنامه: 

 چاپ: همشهري  

 تلفن: 48075000

   توزيع و اشتراك:
موسسه نشرگستر امروز نوین

 تلفن:61933000

   پذيرش آگهي :

   تلفن: 84321000

 حضرت امیر المؤمنین علي ع: 
هر که پارسایی اش کم شد، دلش بميرد و هرکه 

دلش بميرد، وارد آتش شود.

  اذان ظهــر:  12:18   غــروب آفتــاب: 17:46 
  اذان مغرب: 18:04   نیمه  شــب  شــرعي: 23:36 

  اذان صبح فردا: 5:26    طلوع آفتاب فردا: 6:51 

گرینویچ

هديه نیکوکار ناشناس

زلزله هولناک ترکيه و ســوریه، بسياری را غم زده 
و مصمم کرده تا هر طور کــه می توانند به مردم 
داغدیــده و قربانيان کمک کننــد. در ميان همه 
آنها،  کاری که یک نيکوکار پاکســتانی در آمریکا 
کرده،  احتمالا در تاریخ ماندگار خواهد شــد. یک 
مرد پاکســتانی، به ســفارت ترکيه در واشنگتن 
رفته و 30ميليون دلار به آنها داده که برای مردم 
زلزله زده در ترکيه و ســوریه خرج شــود؛ البته با 
این شــرط که هویت او افشا نشــود. سفير ترکيه 
در واشنگتن این ماجرا را رســانه ای و از این مرد 
ناشناس تشکر کرده است. در پی آن، نخست وزیر 
پاکستان هم در تویيتر اعلام کرد که از این اقدام 
هموطنــش تحت تأثير قرار گرفته و گفته اســت 
که چنين اقداماتی هســتند که باعث می شــوند 
بشــریت بر مصایب چيره شــود. این اقــدام، در 
رســانه های ترکيه ای هم بازتاب زیادی داشته و 
خبرگزاری رسمی ترکيه، به آن پرداخته و از این 

مرد پاکستانی تمجيد کرده است.

ماسک در مصاحبه شغلی

وقتی چند متقاضی برای یک شــغل وجود دارند، قاعدتا باید 
بهترین آنها انتخاب شوند، اما چه می شود کرد که گاهی ممکن 
اســت مصاحبه گر، از قيافه یکی از آنها خوشــش بياید و حق 
دیگران را ضایع کند. یک شــرکت در چين، برای دور زدن این 
احتمال، دست به ابتکار جالبی زده و به تمامی مصاحبه شوندگان 
ماســک داده تا کسی به خاطر چهره اش اســتخدام نشود. این 
شرکت گفته است که هدفش از این کار، جلوگيری از تبعيض 
بر مبنای قيافه متقاضيان کار است. رسانه های محلی در چين 
گفته اند که حتی مصاحبه کننده هم ماسک داشته است و افراد، 
عملا هيچ ایده ای از قيافه همدیگر نداشته اند. وقتی که فيلمی 
از این مصاحبه عجيب وایرال شد، جنجال زیادی ایجاد کرد، اما 
این شــرکت، از این کار خود دفاع کرده و گفته که در راستای 
مقابله با تبعيض دست به این کار عجيب زده است. این شرکت 
در بيانيه ای گفته اســت که این روش جدید استخدام، باعث 
کاهش استرس متقاضيان شده اســت. آنها گفته اند با این کار، 
به متقاضيان هم تأکيد کرده اند که مهم ترین شرط استخدام، 
قابليت های انفرادی و کيفيت آنها بوده؛ نه ریخت و قيافه شان. 
این توضيحات با استقبال گسترده مردم مواجه شده  و بسياری 
گفته اند از این ایده خوششان آمده و اميدوارند شرکت های دیگر 

هم از این روش پيروی کنند.

شنا برای نجات از سیل

توفان و سيل ویرانگر در نيوزیلند، زندگی ده ها هزار نفر را 
در این کشور به خطر انداخته و در سراسر کشور، وضعيت 
اضطراری اعلام شده اســت. اوضاع چنان وخيم است که 
کار امدادرسانی به سختی انجام می شود و صدها هزار نفر 

به خاطر توفان وسيل، برق ندارند. 
با وجود این، برخی اخبار اميدوارکننده از این شرایط 
منتشر شده است. مردم در منطقه هاوک بی در شمال 
ولينگتون، پایتخت نيوزیلند، موفق شده اند با شنا خود 
را به نقطه امن برسانند و نجات پيدا کنند. برخی از آنها 
به رسانه های محلی گفته اند در خانه مانده بودند که از 
خطر دور شوند، اما وقتی آب تا پنجره خانه ها بالا آمد، 
به این نتيجه رسيدند که باید ســریع تر محل را ترک 
کنند و با شنا، خود را به مناطق امن رساندند. مقامات 
گفته اند اگر این افراد در خانــه می ماندند، یک فاجعه 

رقم می خورد.

زمين لرزه هولناک در ترکيه و ســوریه، تمام 
دنيا را لرزانده و کشــورها و افــراد زیادی در 
سراســر جهان برای کمک به قربانيان اعلام 
آمادگی کرده اند. کشورهای زیادی گروه های 
امدادی خود را به این دو کشور فرستاده اند و 
مردم هم برای قربانيان دست به دعا شده اند. 
خيلی ها می خواهند که چيزی بيشتر از دعا به 
مردم داغدیده ارائه کنند، اما شرایط خودشان 
هم چنــدان تعریفی نــدارد. محمد طوطح، 
شــهروند غزه در فلســطين یکی از این افراد 

اســت. مردم در غزه به شــدت زیر محاصره 
رژیم صهيونيســتی قرار دارند و تحریم های 
اقتصادی، زندگی را بر آنها سخت کرده است. 
بمباران  گاه به گاه هم زندگــی آنها را به خطر 
می اندازد. طوطح پایش را در سال 2009 در 
یکی از بمباران ها از دست داده، اما با وجود این 
شرایط، دست به کار شده و طرحی را در ساحل 
دریا پياده کرده تا همبســتگی اش را با مردم 
ترکيه و سوریه نشان بدهد. این کار او، بازتاب 

زیادی داشته و با استقبال مواجه شده است.

فرهنگ و زندگي

رنج مشترك

حافظ

دوش آگهی ز يارِ سفر کرده داد باد
من نیز دل به باد دهم، هر چه باد، باد

بی تعارف و تکلف ، مثل همین متــن کوتاهی که می بینید. ما 
منتظريم تا نوشته هايتان درباره مســائل روزمره، مشکلات و 
دغدغه هايتان را برای ما ارسال کنید. اگر اهل طنز و کاريکاتور و طراحی هم هستید 
جايتان اينجا محفوظ اســت. متن يا طرح تان که آماده شــد يک تماس  با شماره 

23023636 بگیريد تا برای رساندنش به ما ، راهنمايی تان کنیم. 

فراخوان

یک بــار، تخم مرغی از یکی از خواربارفروشــی ها 
دزدیدم. فروشــنده که زن بود مــرا دید. ترجيح 
می دادم جایی دزدی کنم که یک زن باشــد. چون از تنها چيزی که مطمئن 
بودم، این بود که مادرم زن است و جور دیگری نمی تواند باشد. یک تخم مرغ 
برداشتم و توی جيبم گذاشتم. فروشنده آمد. منتظر بودم بخواباند توی گوشم 
تا همه حسابی متوجهم بشــوند. اما او کنارم خم شد و دستی به سرم کشيد. 

حتي گفت: »چقدر تو مامانی هستی!«

وقتی که باد مياد و جلوی یک درخت می ایستيد، 
اگه به شاخه هاش نگاه کنيد قسم می خورید که 

درخت داره می افته اما اگه به تنه اش نگاه کنيد، پایداری اش رو می بينيد.

رومن گاری

الخاندرو ایناریتو

زندگی پیش رو

دیالوگ

بوک  مارک

بازگشته
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خوش خبر

آقای دکتر خَیر 
اینکه یک نفر شغل و کاسبی پدرش را 
ادامه بدهد و بعــد تصميم بگيرد درس 
بخواند و دکتر شود و در نهایت هم بعد 
از گرفتن دکتری، برود ســراغ طبابت، 
خيلی دیده یا شــنيده ایم، اما معمولا 
برعکس این اتفاق نمی افتد و اگر بيفتد، 
عجيب است. مثل مورد عجيب آقای دکتر حميد امين که با داشتن 
مدرک دکترای روانشناسی و سال ها فعاليت و مشاوره در این رشته، 
همچنان به حرفه قصابی و کسب وکار آبا و اجدادی اش وفادار مانده 
و چراغ مغازه پدر را روشــن نگه داشته است. حميد امين، نه  تنها 
دکتر خوبی است که کاسب خوشنامی هم است و با وجود نوسانات 
بازار و قيمت گوشت، طبق رسم پدر و اجدادش، هميشه در گوشه 
یخچال مغازه اش، مقداری گوشت رایگان برای کمک و حمایت 
از نيازمندان و خانواده های آبرومند، دارد و معتقد اســت با انجام 
کار خوب و کمک به دیگران علاوه بر انتقال حس مثبت، به دليل 
بهره مندی از دعای خير، باعث ســلامت روان هم می شود. پدر و 
مادر آقای امين هر2 اهل محله مولوی و بچه محل »مرشد چلویی« 
معروف بازار تهران بودند. حميد امين از رسم ماندگار همسایه شان 
یاد می کند و می گوید: »اگر کســی از مرشد چلویی، مرد معروف 
بازار تهران، غذای نسيه یا رایگان درخواست داشت یا اینکه طلب 
وجه دســتی می کرد، هيچ وقت نه نمی شنيد. مرحوم پدرم اغلب 
تأکيد داشت که مشتری نباید دســت خالی از مغازه خارج شود. 
این توصيه هميشه آویزه گوشم بود که حواسم به همه مشتری ها 
باشد و تا جایی که امکانات و توانایی دارم، آنها را حمایت کنم. اوایل 
کار خودمان از توزیع گوشت رایگان شروع کردیم. اما به مرور زمان 
خيران زیادی به ما اضافه شــدند. افراد بی ریایی که یک گوسفند 
کامل را به نيت کمک به نيازمندی قربانی می کنند تا دوســت یا 

همسایه ای سر گرسنه زمين نگذارد.«

بازگشت به روستا
مهاجرت روستانشينان به شهرها پدیده 
جدیدی نيست. از قدیم تا همين حالا، 
خيلی از روســتایيان بــه بهانه نبودن 
شغل مناســب، هوای شهرنشين شدن 
به سرشــان می زد و فکر می کردند اگر 
به شــهر مهاجرت کنند، آینده روشنی 
در انتظارشان است. پدر و مادرها و قدیمی ترهای روستا با چشمان 
خودشــان می دیدند که بچه هایشان به شــهرهای دور و نزدیک 
سرازیر می شوند؛ بی شغل، بی آینده و بی امکانات. خيلی از کسانی 
که از خانه و زندگی شان در روستا دست کشيدند، نه تنها نتوانستند 
در شهر کاری پيدا کنند که حاشيه نشــين شدند و به شغل های 
کاذب پناه بردند. خوشــبختانه در یکی، دو دهــه اخير، وضعيت 
روستاها خيلی بهتر شده و مسئولان هم برای اینکه روستانشينان 
از امکانات بيشتری برخوردار شــوند و آنهایی که مهاجرت کرده 
بودند هم به روســتا برگردند، کارهای زیادی انجام دادند؛ از دادن 
تسهيلات به روستایيان برای رونق کشاورزی و دامپروری تا نوسازی 
خانه ها و راه ها. نمونه اش کاری است که استانداری سمنان به تازگی 
انجام داده است. استاندار سمنان گفته: برای روستایيان ساکن در 
شهرهای استان سمنان که قصد مهاجرت معکوس و اقامت دائم در 
روستا را داشته باشند، زمينی تأمين خواهد شد. حالا دیگر نوبت 
مهاجران است که شهر را با همه شلوغی و آلودگی و سختی هایش 

بگذارند و به زادگاهشان بازگردند و با عزت زندگی کنند.

پناهگاه در راه مانده ها
هستند کسانی که از شهری دور برای 
درمان عزیزشان به شهری دیگر می روند 
و آنقدر توانایی مالی ندارند که بخواهند 
در هتل یا مسافرخانه اقامت کنند و به 
ناچار همان جلوی بيمارســتان، چادر 
می زنند یا در پارکــی در همان اطراف، 
شب را به صبح می رسانند. از این دست آدم ها کم ندیده ایم؛ کسانی 
که در راه مانده اند یا به هر دليلی در شــهر غریب هستند و جایی 
برای ماندن ندارند. یکی از جاهایی که در این جور مواقع می تواند 
پناه در راه ماندگان باشد، مسجد است. در همين تهران خودمان، 
مسجدی وجود دارد که برخلاف اغلب مســاجد که با اقامه نماز 
مغرب و عشاء، فعاليت های روزانه شان به اتمام می رسد، شبانه روز به 
روی غریب و آشنا باز است. امام جماعت مسجد امام رضا)ع( وقت و 
بی وقت از مهمان هایی که از راه دور و نزدیک به این مکان آمده اند، 
پذیرایی می کند و به واسطه دست  به خير بودنش، غریب و آشنای 
شهر او را می شناسند و از او به نيکی یاد می کنند. به مسافران در راه 
مانده پناه می دهد و به همراه نمازگزاران مسجد به عيادت بيماران 
محل می رود یا وقتی اهالی گرهی در زندگی شــان می افتد، او را 
محرم اسرار خود می دانند. کليددار این خانه امن هرشب تا صبح 
در مسجد حضور دارد تا هر لحظه که در راه مانده یا نيازمندی درِ 

خانه الهی را بزند، این در به رویش باز شود.

تهران برفی
امســال برخلاف ســال های گذشته که 
خشکسالی و کمبود بارش ها کلافه مان 
می کرد و چشم مان دائم به آسمان بود تا 
بلکه ببارد، سال برف و باران است و آسمان 
هر لحظه با بارش های گاه و بی گاه غافلگير 
و البته خوشــحال مان می کنــد. تهران، 
تصویر زیبایی است که زمستان امسال به وفور دیدیم و لذتش را بردیم. 
از عملکرد خوب شهرداری در این روزها و وضعيت مطلوب شهر حتی 
در بارش برف ســنگين که بگذریم، خبر خوب این است که ماجرای 
برف و برف بازی هنوز تمام نشده و خوشبختانه سازمان هواشناسی 
پيش بينی کرده، یک سامانه بارشی دیگر قرار است از آسمان تهران 
گذر کند و در نتيجه باید دوباره منتظر باران و برف و وزش باد باشيم. 
آسمان تهران امروز نيمه ابری تا ابری، مه آلود و در صبح بارش باران 
و برف و گاهی وزش باد با حداقل دمای صفر و حداکثر دمای 6 درجه 
سانتی گراد و فردا -  پنجشنبه 27بهمن - کمی ابری تا نيمه ابری همراه 
با وزش باد و گاهی وزش باد شدید با حداقل دمای منفی یک و حداکثر 

دمای 8درجه سانتی گراد پيش بينی می شود.

آخر مصور

آداب شهروندی / مجيد صالحی

آمار خوبعدد خبر

آمار خوشرنگ خونی
آمارهــای خوبــی از 
ســازمان انتقال خون 
به گــوش می رســد؛ 
اینکه وضعيت ذخایر 
خونی مطلوب اســت 
و برخلاف زمســتان 
ســال های گذشــته 
کــه مــردم معمــولا 
کمتــر بــرای اهدای 
خون راهــی پایگاه ها 
می شــدند، امســال 

آمــار مشــارکت مــردم هم 
رشــد داشــته و علاوه بر اینها، 

ميانگين نرخ اهدای خــون در ایران، 
2برابر بيشتر از کشورهای منطقه است. 
اصلا از اول هم کــه بخواهيم بگویيم و 
تاریخچه اش را مرور کنيم، ســازمان 
انتقال خــون ایران حدود 50ســال 
پيش به عنوان ســازمانی ملی با هدف 
مشارکت در مراقبت از بيماران، تامين 
خون سالم و کافی، بسيج اهدا کنندگان 
داوطلب، همکاری با بيمارستان ها در 
حل مشکلات انتقال خون و گسترش 
شبکه پایگاه های انتقال خون، تاسيس 
شد و از آن زمان تاکنون پيشرفت های 
قابل توجهی در تمامی ابعاد طب انتقال 
خون داشته که یکی از مهم ترین آنها، 
تحقق شاخص اهدای خون 100درصد 
داوطلبانه از ســال2007 است. این را 
هم درنظر داشــته باشــيد که ما جزو 
معدود کشورهایی هستيم که به صورت 
داوطلبانه خون اهدا می کنيم و خون و 
فرآورده های خونی مورد نياز بيماران در 
ایران از این طریق تامين می شود. مردم 
بيشتر کشورهای جهان، برای اهدای 
خون پول دریافت می کنند. همه اینها 
را گفتيم که بگویيم بــا همه آمارهای 
خوبی که مسئولان انتقال خون به آن 
اذعان دارند اما، هنوز هم لازم اســت 
همت کنيم و برای اهدای خون داوطلب 

شــویم. چرا که خون 
ســالم، نجات دهنده 
زندگی نيازمندان است 
و همه روزه، در سراسر 
کشور بسياری از افراد 
به خون و فرآورده های 
خونــی نيــاز دارند، 
به طوری که از هر 3نفر، 
یک نفر در طول زندگی 
احتياج به تزریق خون 
و فرآورده هــای خونی 
پيدا می کند. بارزترین مثال 
برای موقعيت هایــی که در آن 
نياز مبــرم به خون پيدا می شــود هم 
عبارت از زمان بروز حوادث و ســوانح 
گوناگــون نظير تصادفــات رانندگی، 
ســوختگی ها و اعمال جراحی است. 
همچنين زنان باردار حيــن زایمان، 
نوزادان و به خصوص نوزادان نارســی 
که به زردی دچار می شــوند، نيازمند 
خون هستند و از طرفی بيماران مبتلا 
به سرطان که تحت شــيمی درمانی 
یا اشــعه درمانی قــرار دارنــد هم از 
مصرف کنندگان خون و فرآورده های 
خون هستند. بسياری از بيماران دیگر 
مانند بيماران تالاسمی و هموفيلی نيز 
ناگزیرند برای بهره مندی از یک زندگی 
به نســبت طبيعی برای تمام عمر به 
شکل منظم خون یا فرآورده های خون 
دریافت کنند. بنابرایــن نياز به خون 
و فرآورده های خــون به صورت مداوم 
وجود دارد و به طور مرتب هم در حال 
افزایش است. با اهدای یک واحد خون 
می توان جان 3 نفر را نجــات داد که 
حداقل ســن قابل قبول برای اهدای 
خون 18ســال تمام و حداکثر ســن 
60سال تمام اســت. پس به آمارهای 
خوب مرکز انتقال خون بسنده نکنيد 
و برای اهدای خون به پایگاه ها بروید 
تا آمارها همينطور مطلوب باقی بماند.

در هفته های اخیر، پرواز 
بالن های جاسوسی چین 
و پرنده های ناشــناس ديگر بر فراز آمريکای 
شــمالی، دولت آمريکا را با دعواهای سیاسی 
ســنگینی مواجه کــرده اما همزمــان با اين 
جنجال سیاسی در واشــنگتن، تئوری گردش 
آدم فضايی ها بر فراز آمريکا چنان قوت گرفته 
که درنهايت دولت آمريکا مجبور شد رسما اعلام 
کند اين اشیاي پرنده، متعلق به بیگانه ها نیست.
دعوای سیاسی در واشــنگتن بر سر اين است 
که حالا که پرنده های جاسوســی چینی وارد 
حريم هوايی آمريکا شــده، دولت آمريکا بايد 
واکنش مناسبی به اين بلندپروازی پکن بدهد. 
اما اين دعواهای جدی، زير ســايه ايده فرود 
آمدن آدم فضايی ها در زمین گم شــده است. 
موضوع چنان داغ است و جدی گرفته می شود 
که از بغل آن، تئوری های توطئه زيادی هم بیرون 
زده اســت. بزرگ ترين مسئله اما همان حضور 
بیگانه ها در آمريکاست که البته توسط بالاترين 
نهاد امنیتی آمريکا، رد شده است. جان کربی، 
سخنگوی شورای امنیت ملی آمريکا، در جمع 
خبرنگاران گفته است که چین برنامه ای برای 

ارسال بالن های جاسوسی با ارتفاع بالا دارد و 
عملا چین را پشــت پرواز اين پرنده ها خوانده 
است. کارين ژان پیر، سخنگوی کاخ سفید هم 
صريح تر وارد ماجرا شده و تمامی شايعات درباره 
منشا فرازمینی اين اشــیای پرنده را رد کرده 
اســت. با اين حال، موضوع همچنان در آمريکا 
داغ است و برخی، به آن دامن هم می زنند. ايلان 
ماسک ثروتمند سرشــناس آمريکايی و مالک 
تويیتر، با يک تويیت با محتوای طنز، حســابی 
به اين ماجرا دامن زده و بحث را حتی داغ تر هم 
کرده اســت. او در تويیتر نوشته است: »نگران 
نباشید، چند نفر از دوستان بیگانه من آمده اند 

تا به من سر بزنند.«
اين تويیــت، نزديک به 100میلیــون بار ديده 
شــده و زير آن، به تالار بحث درباره بیگانه ها و 
تئوری های توطئه تبديل شده است. درحالی که 
بسیاری همچنان مصر هســتند دولت آمريکا 
دروغ می گويد، برخــی ديگر می گويند که اين 
هیاهو هم مثل کرونا، که ســاخته و پرداخته 
آمريکا بود، برنامه ديگری از سوی آمريکاست 
تا حواس مردم را پرت کند و به کارهای پشــت 

پرده اش برسد.

تورتفریحیآدمفضاییها
درآمریکا؟

جواد نصرتی


